VERORDNUNGSBLATT





VERORDNUNGSBLATT DER BILDUNGSDIREKTION FÜR VORARLBERG

Jahrgang 2022 Nr. 4 16. März 2022

VERORDNUNGEN

- Nr. 1 Erklärung des "Earth Strike" zur Schulbezogenen Veranstaltung
- Nr. 2 Erklärung der "First Lego League Challenge" zur Schulbezogenen Veranstaltung
- Nr. 3 Erklärung des Landes-Jugend-Redewettbewerbs zur Schulbezogenen Veranstaltung

VERORDNUNGEN

Verordnung der Bildungsdirektion für Vorarlberg über die Erklärung des "Earth Strike" am 25.3.2022 zur Schulbezogenen Veranstaltung

Die Teilnahme an dem am 25. März 2022 seitens der "Friday for future"-Bewegung organisierten "Earth Strike" wird gemäß § 13a SchUG idgF iVm dem Erlass des BMBWF vom 19. September 2019 zur schulbezogenen Veranstaltung unter Voraussetzung der Einhaltung der Covid-19-Hygienebestimmungen erklärt. Eine Vor- und Nachbereitung als Ergänzung des Unterrichts wird begrüßt.

Für die Bildungsdirektion HR Mag. DDDr. Markus Juranek, MSc Präsidialleiter

VERORDNUNGEN

Verordnung

der Bildungsdirektion für Vorarlberg über die Erklärung der "First Lego League Challenge" am 19.3.2022 zur Schulbezogenen Veranstaltung

Die Veranstaltung "First Lego League Challenge", die am 19. März 2022 von 08:30 – 17:00 Uhr an der HTBLVA Bregenz veranstaltet wird, wird gemäß § 13a Abs. 1 SchUG, BGBI. Nr. 472/1986 idgF, zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt.

Für die Bildungsdirektion HR Mag. DDDr. Markus Juranek, MSc Präsidialleiter

VERORDNUNGEN

Verordnung

der Bildungsdirektion für Vorarlberg über die Erklärung des Landes-Jugend-Redewettbewerbs am 7.4.2022 zur Schulbezogenen Veranstaltung

Der Landes-Jugend-Redewettbewerb, der in Vorarlberg am 7. April 2022 in Dornbirn veranstaltet wird, wird gemäß § 13a Abs. 1 Schulunterrichtsgesetz, BGBl. Nr. 472/1986 idgF, unter der Voraussetzung, dass die gesetzlichen Bestimmungen schulbezogene Veranstaltungen zum angegebenen Zeitpunkt zulassen, zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt.

Für die Bildungsdirektion HR Mag. DDDr. Markus Juranek, MSc Präsidialleiter